Druckschalter
- Typen DNS, DCM, SDBAM -
    PD-Druckschalter-D-17-1/1
Hengesbach GmbH & Co. KG  ·  Schimmelbuschstr. 17 ·  D-40699 Erkrath  ·  Tel. +49 (0) 21 04 / 30 32-0  ·  Fax +49 (0) 21 04 / 30 32-22   · www.hengesbach.com
Drucksensoren
Alle Drucksensoren sind mit Messbälgen, teilweise aus einer Kupferlegierung, meist aber
in hoher Edelstahlqualität ausgestattet. Die Messbälge sind, gemessen an den zulässigen
Werten, niedrig belastet und machen nur eine geringe Hubbewegung. Daraus resultiert

25 bar
Zündschutzart EEx-i mit ZF 513
Bestellbeispiel: DNS…-513
* Bei sehr hohem Vakuum, nahe dem nur theoretisch möglichen Unterdruck
von –1 bar, ist der Schalter wegen der besonderen Bedingungen der
Vakuumtechnik nur unter Vorbehalt einsetzbar.
Der Druckschalter selbst wird bei maximalem Unterdruck jedoch nicht
beschädigt.
Druckschalter
- Typen DNS, DCM, SDBAM -
    PD-Druckschalter-D-17-1/3
Hengesbach GmbH & Co. KG  ·  Schimmelbuschstr. 17 ·  D-40699 Erkrath  ·  Tel. +49 (0) 21 04 / 30 32-0  ·  Fax +49 (0) 21 04 / 30 32-22   · www.hengesbach.com
- Type DCM -
für nicht aggressive Flüssigkeiten und Gase
optional mit Druckmittleranschlüssen
Technische Daten
Druckanschluss
Außengewinde G 1/2 (Manometeranschluß)
nach DIN 16 288 oder Innengewinde G ¼
nach ISO 228 Teil 1.
Schaltgerät
Stabiles Gehäuse (200) aus
seewasserbeständigem
Aluminium-Druckguss GD Al Si 12.  Typenübersicht
Schutzart
IP 54, bei senkrechter Einbaulage.
Werkstoffe der Druckfühler
DCM 3…DCM 63 Metallbalg: 1.4571
Fühlergehäuse: 1.4104
DCM 025 – DCM 1 Metallbalg: Cu
Fühlergehäuse: Cu + Ms
DCM 4016/ Membrane: Perbunan
DCM 4025 Fühlergehäuse: 1.4301
DCM 1000 Membrane: Perbunan
Fühlergehäuse: Messing
Einbaulage
Senkrecht nach oben oder waagrecht.
DCM 4016 und 4025 senkrecht nach oben.
Umgebungstemp. am Schaltgerät
–25…+70 °C, Ausnahme: DCM 4016,
4025, 1000: –15…+60 °C
Bei EEx-d-Ausführungen: –15…+60 °C
Max. Mediumstemperatur
Die max. Mediumstemperatur am Druckfühler
darf höchstens gleich der zulässigen
Umgebungstemperatur am Schaltgerät sein.
Kurzzeitig einwirkende Temperaturen bis 85 °C
sind zulässig (nicht EEx-d). Höhere
Mediumstemperaturen sind möglich, wenn durch
geeignete Maßnahmen (z. B. Wassersackrohr)
obige
Grenzwerte am Schaltgerät sichergestellt sind.
Montage
Direkt auf Druckleitung (Manometeranschluß)
oder an eine ebene Fläche mit 2 Schrauben
4 mm Ø.
Schaltdruck
Von außen mittels Schraubendreher einstellbar.
Schaltdifferenz
Bei Typen DCM und Ex-DCM nicht einstellbar.
Bei Typen DCM-203 von außen einstellbar.
Werte siehe Typenübersicht.
Kontaktbestückung
Einpoliger Umschalter.
Schaltleistung
   250V ~ 250V - 24V -
(ohm) (ind) (ohm) (ohm)
Normal 8A 5A 0,3A 8A